Qd et fecit et ipsa oratione sua ad regnum premisit. Eo tempore leo papa hereticorum perfidia deprivatus omnium episcoporum consilium conuocauit quibus conuocatis hylariu[m] non vocatis aduenit. Qd audiens papa precepit ne aliquis sibi assurgeret nec aliquem locum daret. Cū ergo ingressus fuisset dixit ad eum papa tu es hylariu[m] gallu[m] et ille Rō fū gallus s[ic] de gallia et ego fū leo romane sedis apostolicu[m] et iudeu[m]. Cui hylarius i si sis leo no[n] de tribu iuda i si iudicas residens s[ic] no[n] i sede maiestatis Tūc papa cū idignacōne surrexit dicens modicū prelato lire donec redeā et tibi qd mereris reddā. Cui hylarius si no[n] redieris quis michi p[ro] te responfus erit et ille conatus redibo i tua supbia humiliabo. Cū ergo ad secreta sue nature iuisset dissērcia periret i omnia intestina ibide piciens miserabiliter vitā finiuit. Interea videns hylarius q[ui] nullus sibi assurgeret pacenter frens in terram se posuit dicens. dominus est terra. Statimq[ue] nutu dei terra quam insederat sursum se exsulit et usq[ue] ad equalitatem aliorū episcoporum se leuauit. Cū igit[ur] papa miserabiliter nū caretur defunctus assurgens hylariu[m] omnes episcopos i fide katholica confirmavit et confirmatos ad xp̄ia remisit. Hoc autem miraculū de morte leonis pape durbationem habet tamen quia hystoria ecclesiastica vel triptita nichil de hoc loquitur tamen quia aliquem papam talis nominis tunc fuisse cronica non testatur tamen quia Iero[bus] dicit. Chācta romana ecclesia semp immacula permanuit i m futuro manebit sine vlla hereticoru[m] insultacione posset tamen dia q[ui] tūc ēt aliquis papa sic vocatus no[n] quidem ea nomine electus sed thyranicē intrusus v[er] forte liberius papa qui ostantino here-

tico fauebat alio nomine dictus est leo. Tandem multis miraculis petrans cum beatus hilarius infirmatus obitū suum immolare cognosceret leoninū presbiterū quē maxime diligebat ad se vocauit et nocte imminentē ut foras ezeat admonuit i si quid audiret renunciaret impaurit. Ille iussa complens voces adhuc a uitatis tumultuantis se audisse reuertit exposuit i cū circa eum vigilaret finem eius expectans media nocte iterū hubes exire i quid audiret latenti referet qui cum se nichil audisse renunciasset. monimia claritas quā etiā predictus presbiter suffere non poterat ad eum intravit i sic paulatim recedēt lumine ad dominū migravit. floruit autem circa annos domini .ccc. xl. sub ostantino

De sancto Machariu[m]

Macharius dicitur a macha qd ē in gemum i ares virtus vel dicitur a macha qd est pessimo et rō magister fuit enim ingenuofus otra demons fallaciam virtuosus q[ui]tu[m] ad vitā pessimo i donacione corporis magister in regimine prelacionis vel macharius id est beatus